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INSÄNDARE/DEBATT: Moderaterna undrade i Lindenytt 25 maj om
Socialdemokraternas inställning till Lindesbergs lasarett. Ett vallöfte från
Socialdemokraterna i Lindesbergs kommun är att verka för ett fullvärdigt
sjukhus och en hållbar kollektivtrafik.

Vi tror på vård efter behov men så ser det inte ut när borgerliga politiker styr. Den med
privat sjukförsäkring kan gå före den med större behov. I Region Stockholm som leds av
moderaterna finns 40 privata vårdval som möjliggör just detta. Utvecklingen ser likadan
ut i Västra Götaland. Från att ha varit ett litet fenomen har nu nästan en miljon



medborgare en privat vårdförsäkring som möjliggör att gå före i kön trots att andra har
större behov. Fortsätter utvecklingen, är det bara en tidsfråga innan Sverige bytt
sjukvårdssystem. Vill vi det? Nej, vi kan bättre än så. Det dränerar finansieraringen av
den svenska modellen. Privatiseringsivern löser inte heller sjuksköterskebristen i landet.
Det är med andra ord inget bra alternativ.

Idag är ca 13 000 sjuksköterskor i landet, i andra anställningar än i sjukvården! Örebro
län är ca 3% av Sverige och då kan det röra sig om ca 500 sjuksköterskor som vi
behöver locka tillbaka! Det råder en stor kompetensbrist inom en rad yrkesområden i
hela landet. Vad som krävs är att samverka internt, lyssna på varandra och bygga en
hållbar vård för alla. Här finns mer att göra. Det fina arbete personalen gjort för att göra
Lindesbergs lasarett attraktivt, behöver vi stötta långsiktigt. När
Intensivvårdsavdelningen – IVA, i Lindesberg stängs några veckor i sommar är det ett
tydligt tecken på sjuksköterskebristen. Personal blir frustrerade. Hur ordnar vi t ex
sommarbemanningen på ett hållbart sätt i framtiden? Sådant behöver vi lösa
gemensamt. Hur tänker vi oss Lindesbergs lasarett om 5, 10, 15 år? Privatiseringsivern
som moderaterna bedriver i andra regioner, är knappast lösningen! Däremot håller jag
med debattörerna om att vi behöver ta tillvara personalens önskemål ännu mer, särskilt
som dragkampen om arbetskraft är så stor.

Nyligen har vi Socialdemokrater, företagarna och PRO följt upp hur akuten fungerar
eftersom Lindesbergs lasarett är så viktigt för kommunen och norra länsdelen. Personal
på lasarettet i Lindesberg har gjort ett jättebra jobb för en fungerande akut dygnet runt.
Det är glädjande. Nu pågår också en kampanj för att locka sjuksköterskor till
Lindesbergs lasarett. Smart Move! Det måste kombineras med ökad tillit till vårt
sjukhus. Vi ska fortsätta att utveckla samarbetet mellan regionen och kommunen
särskilt gällande Nära vård och framtidens rekrytering av sjuksköterskor. Vi ska
samverka, inte konkurrera om kompetensen.

Vi Socialdemokrater i Lindesbergs kommun kommer fortsätta att verka för ett
fullvärdigt sjukhus i Lindesberg i dialog med alla som vill bidra, för en fortsatt
behovsstyrd sjukvård i hela länet. Vi gillar devisen – ett sjukhus på tre ben! (Lindesberg,
Karlskoga och Örebro)

Det händer mycket bra i Lindesbergs kommun och det finns så många engagerade
människor och företagare. Det ska vi fortsätta att ta vara på. En viktig del i detta är
kollektivtrafiken och i augusti återuppstår fler bussturer mellan Örebro och Lindesberg
för att underlätta den så viktiga arbetspendlingen.

Vi kan bättre tillsammans!
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